

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	5		144,53	28,91	António Maduro Ferreira	2,20 €	2,21 €	2377	63,88 €
1A	1	Carneiro	Uni	Uni	António Maduro Ferreira	70,00 €	71,00 €	2097	71,00 €
1B	1	Ovelha	Uni	Uni	António Maduro Ferreira	5,00 €	6,00 €	2097	6,00 €
2	7		200,79	28,68	Mª Conceição Veiga Marques dos Santos	2,20 €	2,21 €	2377	63,39 €
3	30		924,41	30,81	Ana Charrua Cabeça de casal	2,30 €	2,31 €	2097	71,18 €
4	8		210,49	26,31	Miguel Padeira Nunes	2,20 €	2,22 €	2377	58,41 €
5	16	Ovelhas	Uni	Uni	Pata Pereira	40,00 €	36,00 €	2377	36,00 €
6	13	Ovelhas	Uni	Uni	Pata Pereira	30,00 €	26,00 €	2962	26,00 €
6A	5	Carneiros	Uni	Uni	Pata Pereira	75,00 €	76,00 €	2097	76,00 €
7	23		485	21,09	Casa Agr. Paixão Correia e Filhos	2,50 €	2,51 €	2377	52,93 €
8	3	Cabras	Uni	Uni	Casa Agr. Paixão Correia e Filhos	25,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
8A	4	Chibos	79,54	19,89	Casa Agr. Paixão Correia e Filhos	2,00 €	1,50 €	3476	29,83 €
8B	2	Bodes	Uni	Uni	Casa Agr. Paixão Correia e Filhos	25,00 €	42,00 €	2097	42,00 €
9	9		270,63	30,07	Mª da Conceição Sampaio Comenda	2,30 €	2,31 €	2097	69,46 €
10	18		513,13	28,51	Daniel Vicente	2,20 €	2,27 €	8385	64,71 €
11	15		474,33	31,62	Luis Palhoça	2,20 €	2,10 €	2097	66,41 €
12	12		323,01	26,92	André Rosa	2,30 €	2,34 €	2097	62,99 €
12A	1	Ovelha	Uni	Uni	André Rosa	15,00 €	16,00 €	2962	16,00 €
13	11	Machos	364,72	33,16	André Rosa	2,20 €	2,21 €	2377	73,28 €
13A	4	Ovelhas	Uni	Uni	André Rosa	20,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
14	12		395,76	32,98	Joaquim Salvador	2,20 €	2,21 €	2377	72,89 €
14A	1	Ovelha	Uni	Uni	Joaquim Salvador	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
15	14	Ovelhas	Uni	Uni	Aleixo Paes	20,00 €	28,00 €	2962	28,00 €
16	10	Machos	326,89	32,69	Luis Curto	2,35 €	2,20 €	2097	71,92 €
17	41		1517,08	37,00	Isabel Canoa	2,10 €	2,11 €	2377	78,07 €
18	40		1502,53	37,56	Isabel Canoa	2,10 €	2,11 €	2377	79,26 €
19	19		528,65	27,82	José Maurício	2,20 €	2,30 €	2377	63,99 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
19A	3	Carneiros	Uni	Uni	José Mauricio	75,00 €	76,00 €	2097	76,00 €
19B	2	Ovelhas	Uni	Uni	José Mauricio	45,00 €	46,00 €	2377	46,00 €
20	34		1106,77	32,55	António Bibe	2,20 €	2,21 €	2377	71,94 €
21	29	Machos	1099,01	37,90	António Bibe	2,10 €	2,11 €	2377	79,96 €
22	17	Ovelhas	Uni	Uni	António Bibe	30,00 €	32,00 €	3476	32,00 €
23	26	Machos	939,93	36,15	António Bibe	2,10 €	2,11 €	2377	76,28 €
24	42	Machos	1235,78	29,42	Aleixo Paes	2,10 €	2,31 €	8385	67,97 €
25	6	Machos	156,17	26,03	Apormor	2,20 €	2,29 €	8385	59,60 €
26	26		773,09	29,73	Maria Antónia Almeida	2,20 €	2,30 €	8385	68,39 €
26A	1	Carneiro	Uni	Uni	Maria Antónia Almeida	50,00 €	40,00 €	2377	40,00 €
27	47		1458,88	31,04	Ovimor	2,20 €	2,21 €	2377	68,60 €
27A	3		144,53	48,18	Ovimor	1,80 €	1,81 €	3290	87,20 €
28	25		869,12	34,76	Ovimor	2,10 €	2,11 €	2377	73,35 €
29	15		504,4	33,63	António Francisco Barreiras	2,10 €	2,11 €	2377	70,95 €
30	38		998,13	26,27	Casa Agr. Andrade Herculano	2,20 €	2,36 €	2097	61,99 €
31	22		619,83	28,17	Américo Memé	2,30 €	2,31 €	2097	65,08 €
32	7		238,62	34,09	Joaquim Pinto	2,10 €	2,11 €	2377	71,93 €
32A	4	Ovelhas	Uni	Uni	Joaquim Pinto	30,00 €	34,00 €	2862	34,00 €
33	5	Ovelhas	Uni	Uni	João Nunes	30,00 €	36,00 €	2862	36,00 €
34	16		443,29	27,71	Gracinda Mª Guita	2,20 €	2,31 €	8385	64,00 €
35	23		613,04	26,65	Antónia Barreiras	2,30 €	2,31 €	2097	61,57 €
36	15		368,6	24,57	Rodolfo Rocha	2,50 €	2,51 €	2377	61,68 €
37	13		358,9	27,61	Soc. Agro-Pec. Quinta da Boa Hora	2,30 €	2,31 €	8385	63,77 €
38	11	Machos	517,98	47,09	Carricho e Carricho	1,90 €	2,04 €	3290	96,06 €
39	39		999,1	25,62	Carricho e Carricho	2,40 €	2,56 €	2097	65,58 €
40	20		453,96	22,70	SAAE- Sociedade Agr. Água d'Elvirinha	2,50 €	2,45 €	2097	55,61 €
40A	6	Ovelhas	Uni	Uni	SAAE- Sociedade Agr. Água d'Elvirinha	30,00 €	26,00 €	2862	26,00 €
41	7	Ovelhas	Uni	Uni	Joaquim Mantas	35,00 €	36,00 €	2962	36,00 €
42	25		720,71	28,83	Hendrikus Termeer	2,20 €	2,33 €	2377	67,17 €
43	25		786,67	31,47	Hendrikus Termeer	2,20 €	2,23 €	2377	70,17 €

552

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
44	30		702,28	23,41	María Carmo Reis	2,40 €	2,49 €	2097	58,29 €
45	9	Ovelhas	Uni	Uni	María Carmo Reis	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
45A	1	Carneiro	Uni	Uni	María Carmo Reis	80,00 €	60,00 €	2097	60,00 €
46	37		1034,02	27,95	Margem Oposta	2,30 €	2,31 €	8385	64,56 €
47	45		1537,45	34,17	Sociedade Agr. Da Giesteira S.A.	2,20 €	2,21 €	2097	75,51 €
48	50		1728,54	34,57	Sociedade Agr. Da Giesteira S.A.	2,20 €	2,21 €	2097	76,40 €
48A	6	Chibos	126,1	21,02	Sociedade Agr. Da Giesteira S.A.	1,80 €	1,50 €	3476	31,53 €
48B	1	Chibo	46,56	46,56	Sociedade Agr. Da Giesteira S.A.	1,00 €	1,01 €	2377	47,03 €
49	11		255,11	23,19	Manuel João Vagarinho	2,40 €	2,41 €	2377	55,89 €
50	14		388,97	27,78	Manuel João Vagarinho	2,30 €	2,31 €	2377	64,18 €
51	15		552,9	36,86	Manuel João Vagarinho	2,20 €	2,21 €	2377	81,46 €
52	15		500,52	33,37	José Viegas Lopes	2,30 €	2,25 €	2097	75,08 €
53	30	Ovelhas	Uni	Uni	António Rasquinha	30,00 €	25,00 €	2377	25,00 €
54	12		319,13	26,59	António Rasquinha	2,40 €	2,45 €	2097	65,16 €
55	14	Machos	449,11	32,08	António Barbosa	2,20 €	2,21 €	2377	70,90 €
56	20		629,53	31,48	Francisco Maceira	2,10 €	2,17 €	8385	68,30 €
57	18		490,82	27,27	Artur Arranja	2,40 €	2,45 €	2097	66,81 €
58	28	Machos	816,74	29,17	João Arranja	2,40 €	2,41 €	2377	70,30 €
58A	3		108,64	36,21	João Arranja	2,00 €	2,05 €	2377	74,24 €
59	50		1066,03	21,32	António Calisto	2,70 €	2,45 €	2097	52,24 €
59A	1	Ovelha	Uni	Uni	António Calisto	35,00 €	36,00 €	2097	36,00 €
60	48		1268,76	26,43	António Calisto	2,50 €	2,45 €	2097	64,76 €
61	48		1292,04	26,92	António Calisto	2,50 €	2,45 €	2097	65,95 €
62	19		571,33	30,07	João Arvanas	2,10 €	2,29 €	2377	68,86 €
63	16	Ovelhas	Uni	Uni	José Batista	38,00 €	35,00 €	2377	35,00 €
64	38		721,68	18,99	Uson Olaso	2,50 €	2,50 €	2377	47,48 €
65	25		541,26	21,65	Tiago Romeu	2,30 €	2,65 €	2377	57,37 €
66	7	Ovelhas	Uni	Uni	Paulo Santos	15,00 €	16,00 €	2962	16,00 €
67	8		231,83	28,98	Paulo Santos	2,20 €	2,31 €	2377	66,94 €
67A	6	Chibos	55,29	9,22	Paulo Santos	2,30 €	3,26 €	2097	30,04 €
	625								

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
68	18		612,07	34,00	António Pereira	2,40 €	2,30 €	2097	78,21 €
69	31		631,47	20,37	António Carpinteiro	2,40 €	2,78 €	2097	56,63 €
70	11	Ovelhas	Uni	Uni	Joaquim Gonçalves	30,00 €	31,00 €	2962	31,00 €
70A	1		40,74	40,74	Joaquim Gonçalves	1,00 €	1,01 €	3290	41,15 €
71	12		441,35	36,78	António Guerra	2,10 €	2,11 €	2377	77,60 €
71A	4	Ovelhas	Uni	Uni	António Guerra	30,00 €	31,00 €	2097	31,00 €
72	18		594,61	33,03	João Galvão	2,00 €	2,20 €	2377	72,67 €
73	37	Machos	1157,21	31,28	Gramachacoop	2,25 €	2,38 €	8385	74,44 €
74	35	Machos	1329,87	38,00	Gramachacoop	2,10 €	2,16 €	2377	82,07 €
75	16	Ovelhas	Uni	Uni	Manuel Padeira Nunes	31,00 €	32,00 €	2377	32,00 €

183